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av Bertil Måbrink (vpk) 

Utbildning av lantmätare i Gävle 

Utbildning av lantmätare sker i dag vid tekniska högskolan i Stockholm. 

Varje år antas till lantmätarlinjen 90 elever och erfarenhetsmässigt ligger 

examinationsnivån på 55. 

Under senare år har bristen på civilingenjörer blivit markant. Detta har 

medfOrt att lantmätarnas arbetsmarknad vidgats väsentligt, vilket i sin tur 

inneburit en alltmer markant brist på lantmätare för lantmäteriets behov. 

Enligt den analys av behovet inf6r 1990-talet som lantmäteriverket gjort 

kommer rekryteringsbehovet fOr verkets del att uppgå till 50- 70 lantmätare 

per år. För att tillgodose det växande behovet av lantmätare krävs en 

vidgning av antagningen från 90 till 120 elever per år. 

Problemet är emellertid inte enbart ett volymproblem utan också svårig

heter att rekrytera lantmätare utanfOr stockholmsområdet. Lantmäteriver

ket med säte i Gävle och med en riksomfattande verksamhet, har både i 

Gävle och i övriga landet stora rekryteringsproblem. Erfarenhetsmässigt 

vet vi att eleverna i hög grad väljer arbetsplats i nära anslutning till utbild

ningsorten. Detta innebär i dagsläget att en stor del av de nyexaminerade 

lantmätarna väljer arbete i Stockholmsregionen. Ett sätt att komma till rätta 

med detta är att fOrlägga den nödvändiga utökningen av lantmätarutbild

ningen till Gävle i ett nära samarbete mellan tekniska högskolan och hög

skolan i Gävle/Sandviken. l Gävle/Sandviken finns kompetens och intresse 

fOr att stödja och ut veckla en forsknings- och utvecklingsmiljö när det gäller 

lantmäteri och samhällsbyggande. Såväl lantmäteriverket som statens insti

tut fOr byggnadsforskning och centralnämnden fOr fastighetsdata har goda 

resurser på området. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anfOrda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär en utredning om att utöka och 

fOrlägga lantmäteriutbildning till högskolan i Gävle/Sandviken. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Bertil Måbrink (vpk) 
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